El plazo de vigencia de la oferta no podrá ser inferior a 30 días hábiles, contados a partir de la 

fecha de apertura de ofertas. Las ofertas con vigencia menor serán descalificadas.   

2.4 PRECIO:  

El precio máximo permitido para la oferta será de ₡ 2,021,833.62 (dos millones veintiún mil 

ochocientos treinta y tres de colones con setenta y dos céntimos), monto que deberá incluir IVA 

y todo impuesto aplicable por ley. Los precios serán ciertos, definitivos e invariables para todos 

los efectos. Se permite cotizar en moneda distinta al colón. Para comparación, la